МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 им.
БИЛИМХАНОВА С.Г.

с. ЗАНДАК» (МБОУ «СОШ №1 им. Билимханова С.Г. с. Зандак»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«ЗАНДАКЪА ЮЬРТАН БИЛИМХАНОВН С.Г. ЦIАРАХ ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №1»

(МБЮУ «Зандакъа юьртан Билимхановн С.Г. цIарах йолу ЮЮШ №1)

366226, ЧР, Ножай-Юртовский район с.Зандак, ул. Школьная 18,

sosh1zandak@mail.ru

П Р И К А З

25 августа 2025 г. № 34/2

с. Зандак

 О назначении руководителя отряда юных инспекторов движения (ЮИД)
           В целях выполнения решения коллегии МВД  и Министерства образования и Науки

ЧР о созжании отрядов ЮИД в общеобразовательных учреждениях ЧР для выполнения

задач по активному содействию в деле пропаганды Правил дорожного движения и

организации работы по изучению правил безопасного поведения на дорогах. «п р и к а з ы

в а ю»:

1. Назначить Задаева Э.Э. – учителя ОБЗР, руководителем отряда юных

инспекторов движения (ЮИД).

2. Утвердить список отряда ЮИД в количестве 10 человек среди учащихся 5-7

классов( приложение№1)

3. Утвердить План работы отряда ЮИД( приложение№2)

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Мусаниповой Й,Дж..

Приложение №1

1. Командир отряда -Асланбеков Ахмад,6 кл

2. Заместитель командира -Даудова Амина, 6 кл

3. Ответственный за стенды-Зайтемирова Эсила, 6 кл

4. Ответственный за агитацию-Минкаилова Асинат,6 кл

5. Ответственный за занятия по велотехнике-Задаев Мохмад, 6 кл

6. Ответственный за мероприятия-Жабирханова Сумая, 6 кл

7.Ответственный за мероприятия -Арзамулова Юсуп,6 кл

8.Ответственный за агитацию -Витальханова Зулихан,7 кл

9.Ответственный за мероприятия-Магамадов Абдуллах,5 кл

10. Ответственный за занятия по велотехнике-Селимханов Заур,7 кл

Директор школы      _________Ш.М.Задаев

С приказом ознакомлены:    _____________Задаев Э.Э.

                                                 _____________Мусанипова Й.Дж

mailto:sosh1zandak@mail.ru

МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 им.
БИЛИМХАНОВА С.Г.

с. ЗАНДАК» (МБОУ «СОШ №1 им. Билимханова С.Г. с. Зандак»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«ЗАНДАКЪА ЮЬРТАН БИЛИМХАНОВН С.Г. ЦIАРАХ ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №1»

(МБЮУ «Зандакъа юьртан Билимхановн С.Г. цIарах йолу ЮЮШ №1)

366226, ЧР, Ножай-Юртовский район с.Зандак, ул. Школьная 18,

sosh1zandak@mail.ru

П Р И К А З

25 августа 2025 г. № 34/3

с. Зандак

«О назначении ответственного лица

 за организацию работы по  профилактики детского

дорожно-транспортного травматизма в 2025-2026 учебном году»

  В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди учащихся и

активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в

2025-2026 учебном году « п р и к а з ы в а ю»:

1.Назначить заместителя директора по ВР Мусанипову Й.Дж., ответственной за

организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

2.Включить в должностную инструкцию заместителя директора по ВР  функцию по

организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

3.Мусаниповой Й.Дж. составить план работы с учащимися и родителями по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2025-2026 год.

4.Используя имеющиеся наглядные материалы оформить в школе и классах уголки

безопасности дорожного движения. Ответственные – классные руководители.

5.Работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма рассматривать

на педагогических советах, совещаниях, семинарах не реже 1 раза в четверть.

6.Учителям –предметникам, классным руководителям на последнем уроке перед уходом

учащихся домой проводить беседы о соблюдении пдд, обращая внимание на погодные

условия.

7.Всем классным руководителям и ответственному за безопасность дорожного движения

составить схемы движения : дом-школа-дом.

8.Учителю ОБЗР Задаеву Э.Э., руководителю отряда организовать работу отрядов ЮИД.

9. По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную проверку, выявлять

причину, повлекшую ДТП, проводить дальнейшую работу с целью недопущения

повторения ДДТТ.

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:      _______________     Ш.М.Задаев

С приказом ознакомлены:             _____________Задаев Э.Э.

                                                      _____________Мусанипова Й.Дж.

mailto:sosh1zandak@mail.ru

		2025-09-02T23:29:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМ. БИЛИМХАНОВА С.Г. С. ЗАНДАК"
	Я являюсь автором этого документа